GABINETE DO VEREADOR VANDINHO SALARINI

REQUERIMENTO nº____

Requer a Prefeitura Municipal de Anchieta que encaminhe

informações sobre à atual situação do Centro de Convivência

da Comunidade de Olivânia, que se encontra completamente

abandonado, em condições precárias e sem utilização

adequada pela população. Moradores relatam que todas as

atividades comunitárias, como cursos e reuniões, têm sido

realizadas na quadra, em função da inutilização do Centro de

Convivência. Além disso, não se sabe quem detém a chave do

local, gerando ainda mais dúvidas e impedimentos quanto ao

uso desse importante espaço público.

O vereador VANDINHO SALARINI, no uso das suas atribuições legais, REQUER à Mesa,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à Prefeitura Municipal de
Anchieta, Exmo. Sr. Prefeito LEONARDO ANTONIO ABRANTES, solicitando as seguintes
informações acerca do Centro de convivência da comunidade de Olivânia:

1. Informações sobre a responsabilidade administrativa atual do Centro de
Convivência;
2. Esclarecimento sobre a existência de projetos, reformas ou manutenções previstas
para o local;
3. Informações sobre a possibilidade de retomada das atividades e cursos no espaço,
garantindo que a população possa usufruir adequadamente do mesmo;
4. Quais providências para a adequada gestão e utilização do Centro de Convivência,
visando sua recuperação e reabertura para a comunidade?
5. Se há previsão de orçamento destinado à reforma ou manutenção do Centro de
Convivência?
6. Quais as medidas emergenciais podem ser tomadas para evitar que o espaço
continue se deteriorando enquanto não são feitas reformas definitivas?

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente. Certo de sua atenção, agradeço e aguardo uma resposta formal.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de Maio de 2025.

VANDINHO SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003700310038003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 26/05/2025 17:30

Checksum: B71AC8C13F5C2B28F9E589358B78D6141BF3147D116E476BC12A1E72909569A4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.